
1 —  Dezenformasyon Bülteni
Sayı: 141
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‘‘Cumhurbaşkanı Erdoğan, Vergi Paketinde Zenginlere 
Vergi Affı Getirilmesini İstedi” İddiası

‘‘Irak ve Türkiye Arasında İmzalanan Güvenlik 
Anlaşmasında Türk Askeri Güçlerinin Irak 
Topraklarındaki Varlığının Sona Erdirilmesi 
Hedefleniyor” İddiası 

“İstanbul’da 1 Kişi Maymun Çiçeği Şüphesiyle 
Karantinaya Alındı” İddiası

“Bir Sığınmacı Suriye’ye Tatile Gidip Geldikten 
Sonra Korktuğu için Türkiye’de Eskisi Kadar 
Rahat Arapça Konuşamadığını Söyledi” İddiası

‘‘Sığınmacılar Göç İdaresinde Sıra Beklemesin Diye 
Noterlerle Anlaşıldı” İddiası

‘‘Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Görevinden İstifa Etmek İstedi” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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‘‘Ankara’da 4 Kişi, ‘Maymun Çiçeği Şüphesiyle 
Karantinaya Alındı” İddiası

‘‘Türkiye’de 7 Milyonu Suriyeli, 13 Milyon 
Yabancı Var ve En Az 2,5 Milyon Suriyeli’ye Türk 
Vatandaşlığı Verildi” İddiası 

“AB Fonlarının Türkiye Ulusal Ajansı Tarafından 
Belli Vakıf ve Derneklere Tahsis Edildiği” 
Yönündeki İddialar

‘‘Ege Sahili’nde Dünyanın En Zehirli Kertenkele 
Türü Olan Yeşil Komodo Ejderi Görüldü” İddiası

“Bakan Yumaklı Geliyor Diye Su Tankerleri 
Durduruldu” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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‘‘Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Vergi 
Paketinde 
Zenginlere Vergi Affı 
Getirilmesini İstedi” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
vergi paketinde zenginlere vergi affı 
getirilmesini istedi” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın vergi paketi 
hususundaki tercihleri, iddia edilenin tam 
aksine net bir şekilde geniş kesimlerinden 
yana, çok kazanandan çok almayı öngören 
bir yaklaşım ile çalışmaların yapılması 
yönünde olmuştur. 

TBMM’den geçen son vergi paketinin 
herhangi bir aşamasında, “zenginlere vergi 
affı” gibi bir konunun gündeme gelmesi söz 
konusu değildir. 

Meclis tarafından onaylanarak yasalaşan 
paketle vergide adalet ve etkinliğin 
artırılması hedeflenmiştir. 

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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‘‘Irak ve Türkiye 
Arasında 
İmzalanan Güvenlik 
Anlaşmasında Türk 
Askeri Güçlerinin 
Irak Topraklarındaki 
Varlığının Sona 
Erdirilmesi 
Hedefleniyor” İddiası 
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan, “Irak ve Türkiye arasında 
imzalanan Güvenlik Anlaşmasında 
Türk askeri güçlerinin Irak 
topraklarındaki varlığının sona 
erdirilmesi hedefleniyor” iddiası 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Türkiye Cumhuriyeti ile 
Irak Cumhuriyeti arasında imzalanan 
Askeri, Güvenlik Koordinasyonu ve 
Terörle Mücadeleye İlişkin Mutabakat 
Zaptı’nda iddia edildiği gibi bir hüküm 
bulunmamaktadır. 

Bahse konu mutabakat zaptıyla iki ülke, 
Bağdat’ta Ortak Güvenlik Koordinasyon 
Merkezi ve Başika’da Ortak Eğitim ve 
İşbirliği Merkezi kuracaktır. Bu merkezler, 
terör örgütlerinin iki ülkenin egemenliğine, 
güvenliğine ve bölgesel güvenliğe 
oluşturduğu tehditlerin bertaraf edilmesine 
imkan sağlayacaktır. 

Türkiye’nin terörle mücadelesi yurt içi ve 
sınır ötesinde kararlılıkla devam etmektedir. 

Resmi kaynaklar dışında ortaya atılan 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“İstanbul’da 1 
Kişi Maymun 
Çiçeği Şüphesiyle 
Karantinaya Alındı” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “İstanbul’da 1 kişi maymun 
çiçeği şüphesiyle karantinaya alındı” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İstanbul’da herhangi bir sağlık 
tesisinde maymun çiçeği (mpox) hastalığı 
şüphesi ile karantinaya alınan hasta 
bulunmamaktadır. 

Bahse konu kişi dermatolojik belirtilerle 
hastaneye başvurmuş ve kendisine 
uygulanan maymun çiçeği testi negatif 
çıkmıştır. Şahsın izole edildiği yönündeki 
bilgiler gerçeği yansıtmamaktadır. 

Gerekli bilgilendirmeler, Sağlık Bakanlığının 
ilgili birimleri tarafından şeffaf bir şekilde 
yapılmaktadır. 

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik asılsız 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Bir Sığınmacı 
Suriye’ye Tatile 
Gidip Geldikten 
Sonra Korktuğu için 
Türkiye’de Eskisi 
Kadar Rahat Arapça 
Konuşamadığını 
Söyledi” İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerle ilgili, “Bir 
sığınmacı Suriye’ye tatile gidip 
geldikten sonra korktuğu için 
Türkiye’de eskisi kadar rahat 
Arapça konuşamadığını söyledi” 
iddiası manipülasyon içermektedir.
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HAKİKAT | Videoda konuşan kişinin iddia 
edildiği gibi Suriyeli bir sığınmacı değil, 
Sakarya Üniversitesinde öğrenim gören 
Cezayirli bir öğrenci olduğu belirlenmiştir.

Röportajda öğrencinin, “Memlekete 
(Cezayir) gidip geldikten sonra” şeklinde 
ifadelerinin, “Suriye’ye tatile gitti” şeklinde 
çarpıtıldığı tespit edilmiştir. 

Görüntülerin kasıtlı biçimde manipülasyon 
amacıyla kırpılarak servis edildiği açıkça 
görülmektedir. 

Kamuoyunu provoke etmek amacıyla 
yürütülen dezenformasyon kampanyalarına 
itibar etmeyiniz.
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‘‘Sığınmacılar Göç 
İdaresinde Sıra 
Beklemesin Diye 
Noterlerle Anlaşıldı” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Sığınmacılar Göç 
İdaresinde sıra beklemesin 
diye noterlerle anlaşıldı” iddiası 
manipülasyondur.
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HAKİKAT | İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
katıldığı bir televizyon programında, 
“Oturum ve ikamet izinlerinin müracaatı için 
Noterler Birliği ile protokol imzalandığını” 
duyurmuştur. 

Bahse konu protokolle noterliklere 
yapılacak müracaatlar iddia edildiği gibi 
sığınmacılarla ilgili değil, “ülkemize bilimsel 
araştırma amacıyla gelecek, ticari bağlantı 
veya iş kuracaklar, eğitim ve turizm amacıyla 
gelecek yabancılar” ile ilgilidir. 

Noterler Birliği ile gerçekleştirilen protokol 
de sadece belirtilen amaçlarla ülkemize 
gelen yabancıların ikamet izni başvuru 
süreçlerini kapsamaktadır. 

Noterler, müracaat evraklarını kabul edip 
hem sistem üzerinden hem de fiziki olarak 
Göç İdaresine iletecektir.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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‘‘Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet 
Şimşek, Görevinden 
İstifa Etmek İstedi” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, 
görevinden istifa etmek istedi” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Bakan Şimşek’in görevinden 
istifa etme kararı aldığı ve ikna edilerek 
görevde kaldığına yönelik iddialar gerçeği 
yansıtmamaktadır. 

Piyasalarda tedirginlik ve güvensizlik 
oluşturmaya yönelik kasıtlı bir şekilde 
dolaşıma sokulan dezenformatif haberlere 
itibar etmeyiniz.
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‘‘Ankara’da 4 Kişi, 
Maymun Çiçeği 
Şüphesiyle Karantinaya 
Alındı” İddiası 
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Ankara’da 4 kişi, maymun 
çiçeği şüphesiyle karantinaya alındı” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Ankara’daki herhangi bir 
sağlık tesisinde maymun çiçeği (mpox) 
hastalığı şüphesi ile karantinaya alınan 
hasta bulunmamaktadır. 

Gerekli bilgilendirmeler, Sağlık Bakanlığının 
ilgili birimleri tarafından şeffaf bir şekilde 
yapılmaktadır. 

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik asılsız 
iddialara itibar etmeyiniz.
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‘‘Türkiye’de 7 
Milyonu Suriyeli, 13 
Milyon Yabancı Var 
ve En Az 2,5 Milyon 
Suriyeli’ye Türk 
Vatandaşlığı Verildi” 
İddiası
Bir televizyon programında ortaya 
atılan, “Türkiye’de 7 milyonu 
Suriyeli, 13 milyon yabancı var ve 
en az 2,5 milyon Suriyeli’ye Türk 
vatandaşlığı verildi” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | Türkiye’de bugün itibarıyla; 
3 milyon 99 bin 524’ü geçici koruma 
altında bulunan Suriyeliler, 221 bin 353’ü 
uluslararası koruma kapsamında bulunan 
yabancılar ve 1 milyon 104 bin 353’ü ikamet 
izniyle kalan yabancılar olmak üzere toplam 
4 milyon 425 bin 230 yasal kalış hakkı 
bulunan yabancı bulunmaktadır. 

Geçici Koruma kapsamında bulunan ve Türk 
vatandaşı olan Suriye uyruklu kişi sayısı ise 
238 bin 768’dir. 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsani Yardım 
Koordinasyonu Ofisinin (OCHA) verilerine 
göre Suriyeli nüfusu 23,5 milyondur. BM 
Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) 
verilerine göre ise bunların 6,5 milyonu 
Türkiye’nin yanı sıra Lübnan, Almanya, 
Ürdün, Irak, Mısır, Avusturya, İsveç ve 
Yunanistan başta olmak üzere farklı 
ülkelerde sığınmacı veya mülteci olarak 
yaşamaktadır. 

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“AB Fonlarının 
Türkiye Ulusal 
Ajansı Tarafından 
Belli Vakıf ve 
Derneklere Tahsis 
Edildiği” Yönündeki 
İddialar
Bazı basın yayın organlarında 
yer alan, “AB fonlarının Türkiye 
Ulusal Ajansı tarafından belli 
vakıf ve derneklere tahsis edildiği” 
yönündeki iddialar doğru değildir.
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HAKİKAT | Türkiye Ulusal Ajansı, 2004 
yılından bu yana vatandaşlarımıza yurt 
dışında eğitim, staj ve gönüllülük gibi 
yollarla bireysel ve mesleki gelişim imkânı 
sağlamaktadır. Ayrıca, Ajans üzerinden 
kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşlarının yurt dışındaki ortakları ile 
iş birliği içinde ürettikleri projelere hibe 
desteği sunulmaktadır. 

Bu çerçevede, 2004 yılından bu yana 39 
binden fazla projeye hibe tahsis edilmiş 
ve 630 binden fazla vatandaşımıza yurt 
dışında bireysel ve mesleki gelişim fırsatı 
sağlanmıştır. 

Türkiye Ulusal Ajansı tarafından Erasmus+ 
Programı kapsamında tahsis edilen fonların 
yaklaşık yüzde 46’sı üniversiteler, yüzde 23’ü 
meslek liseleri, yüzde 15’i okullar, yüzde 
11’i gençlik kuruluşları ve yüzde 5’i ise 
yetişkin eğitimi ile ilgili kuruluşlar tarafından 
kullanılmaktadır. 

Dolayısıyla, “fonların belli vakıf ve 
derneklere tahsis edildiği iddiası” gerçeği 
yansıtmamaktadır. 
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Türkiye Ulusal Ajansına sunulan tüm 
başvurular Ajans dışından, bağımsız 
uzmanlar tarafından değerlendirilmekte 
ve hibe almaya hak kazanan projeler bu 
uzmanlar tarafından tespit edilmektedir. 
Destek sağlanan tüm çalışmalar ise Avrupa 
Komisyonunun yayımladığı kurallara 
uygun şekilde ve Avrupa Komisyonunun 
denetiminde hayata geçirilmektedir. 

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.



25 —  

‘‘Ege Sahili’nde 
Dünyanın En Zehirli 
Kertenkele Türü 
Olan Yeşil Komodo 
Ejderi Görüldü” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerle ilgili, “Ege 
Sahili’nde dünyanın en zehirli 
kertenkele türü olan yeşil Komodo 
ejderi görüldü” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | İddiaya konu görüntüler 
incelendiğinde sudan çıkan canlının 
Komodo ejderi değil, otçul bir kertenkele 
türü olan Yeşil İguana (Iguana iguana), 
olduğu belirlenmiştir. 

Amerikan Iguanası olarak da bilinen bu 
türün doğal yaşam alanları, tropikal yağmur 
ormanlarının bulunduğu Orta ve Güney 
Amerika’da bulunmaktadır.
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“Bakan Yumaklı 
Geliyor Diye 
Su Tankerleri 
Durduruldu” İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan, çıkan orman yangınlarına 
ilişkin “Bakan Yumaklı geliyor diye 
su tankerleri durduruldu” iddiası 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı dahil hiçbir yetkilinin, 
ekiplerin çalışmasını aksatacak herhangi bir 
müdahalesi söz konusu değildir. 

Bakan Yumaklı’nın, İzmir’de meydana gelen 
orman yangını ile ilgili çalışmaları yerinde 
görmek ve yetkililerden bilgi almak üzere 
incelemeler yaptığı alan yangın söndürme 
ekiplerinin müdahalede bulunduğu alanın 
uzağındadır. 

Bakan Yumaklı, yangın yönetim aracında 
koordinasyonu sağlamıştır.


